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TROMSØ KOMMUNE - KULTURMINNER I GRØTFJORDEN, RESULTAT ETTER 

ARKEOLOGISK UNDERSØKELSE 

 

Vi viser til brev av 09.08.18 vedr. nytt VA-anlegg i Grøtfjorden, vårt brev av 19.09.18 med 

budsjett og prosjektbeskrivelse og akseptbrev fra kommunen i e-post av 28.09.18.  

 

Vi er nå ferdig med undersøkelsene i Grøtfjorden. Vi undersøkte deler av traseen og området 

hvor det er planlagt et toalett for besøkende. I tillegg undersøkte vi noen områder som var 

aktuelle for prøveboringer.  

 

Resultat fra undersøkelsen:  

Rapporten viser hvilke deler av traseen som ble undersøkt med sjakter.  

 

Undersøkelsen i oktober 2018 resulterte i funn av gjenstander, strukturer og kulturlag som kan 

stamme fra middelalderen på Gnr. 90/5 og gnr. 90/4 (se vedlagt rapport). En endelig 

konklusjon vedrørende funnkonteksten(ene)s alder og vernestatus avventes til resultater av 

karbondatering er på plass. En eventuell førreformatorisk datering på materialet innebærer at 

et areal på Gnr. 90/5 registreres i den nasjonale kulturminnedatabasen «Askeladden» som 

freda kulturminne. 

 

Det ble også funnet to skinnsåler fra et mulig avfallsdeponi på Gnr. 90/1. Sålene ble vurdert 

for å være samisk og eldre enn 100 år, og er dermed automatisk fredet jf. kml § 4. Disse er 

levert inn til Tromsø Museum-Universitetsmuseet for konservering.  

 

Merknad til videre gravearbeid  

 

Det er levert inn 3 prøver til artsbestemmelse som videre vil bli sendt inn til C14-datering. 

Resultatene vil vi tidligst ha i hende om ca. 2-3 måneder. Området rundt gnr. 90/5 og gnr. 
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90/4 ser ut til å inneholde spor etter eldre bosetning som kan være automatisk freda. Dette 

samsvarer med det som tidligere er levert inn av gjenstander til Tromsø Museum og 

resultatene som kom frem under våre undersøkelser. Når vi får resultat fra dateringa, vil vi få 

et mer eksakt datering. 

 

Hvis det skulle vise seg at kulturlagene og strukturene er eldre enn 1537, vil vi avgrense 

området som har eldre bosetning og registrere dette inn i Askeladden som freda område.  Vi 

forstår det slik at den endelige traséen for hvor det skal legges ned rør ikke er helt bestemt. 

Når dette er klart, ber vi om å få denne til uttalelse i god tid før arbeidet skal igangsettes. Hvis 

det blir behov for å gjøre tiltak på oversida av vegen, vil det sannsynligvis være behov for å 

overvåke denne gravingen for å dokumentere om kulturlagene også er tilstede her. Det er også 

viktig at vi får informasjon om hvor den endelige traseen skal ligge på nedsiden av vegen slik 

at vi kan vurdere evt. konflikt.  

 

Når vi har mottatt resultat av C14-dateringen, vil vi informere om dette.  

 

 
Fig. 1. Innringet området som sannsynligvis har rester etter bosetning fra middelalderen. 

 

Det er stor sannsynlighet for at det også er spor etter samisk bosetning i området. For samiske 

kulturminner, viser vi til egen uttalelse fra Sametinget.  
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Faktura for arbeidet vil bli ettersendt. 

 

 

 

Med vennlig hilsen 

 

 

 

Anne-Karine Sandmo 

fylkeskonservator Ragnhild Myrstad 

 konservator/arkeolog   

 
Dette dokumentet er godkjent elektronisk og krever ikke signatur. 

 

 

Kopi med rapport:  

Trons Vestjord NORCONSULT AS AVD TROMSØ, Postboks 228,  9253 TROMSØ 

Sámediggi/Sametinget, Ávjovárgeaidnu 50,  9730 KARASJOK 

Tromsø Museum-Universitetsmuseet  


